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پردرآمدترین‌ها
فصل پیش آژاکس پرسودترین باشگاه در بازار نقل‌وانتقالات 
بود. بخشی از این سود مرهون ولخرجی تن‌هاخ در منچستر 
برای خرید شاگردان سابق خودش بود. در این فصل تاکنون 
باشگاه چلسی که بازیکنان مازاد زیادی داشت، به‌دلیل 
ارتباطات مشکوکی که با باشگاه‌های عربستانی گرفته بود و 
همچنین فروش بازیکنانی مثل کای هاورتس، پردرآمدترین 

باشگاه اروپا و جهان در نقل‌و‌انتقالات لقب گرفته است.
فهرست باشگاه‌های دارای بالاترین درآمد کسب‌شده در 

یک پنجره نقل‌و‌انتقالات تابستانی:
   موناکو ۳۶۵میلیون یورو )فصل19- 2018(

   اتلتیکو مادرید ۳۱۶میلیون یورو )فصل2019‌-20(
   چلسی ۲۵۴میلیون یورو )فصل 2023تا‌کنون(

   بارسلونا ۲۲۶میلیون یورو )فصل 18-2017( که 
222میلیون آن مربوط به فروش نیمار به پاری‌سن‌ژرمن 

می‌شد.
   آژاکس ۲۱۷میلیون یورو )فصل 2022-23(

   یوونتوس ۲۰۲میلیون یورو )فصل 2019-20(
   دورتموند ۱۹۷میلیون یورو )فصل 2017-18(

   موناکو ۱۷۸میلیون یورو )فصل2017-18(

‌بهترین
شغل دنیا

ماتیاس دلیخت 
محصول آکادمی
58میلیون یورو 
فروش به یوونتوس

فرنکی دی‌یونگ 
یک میلیون خرید
86میلیون یورو 
فروش به بارسلونا

تب و تاب اکران فیلم سینمایی »اوپنهایمر«، دنیا را گرفته 
اما حتی در چنین وضعیتی هم بازیگر نقش اول این فیلم، 
معروف‌ترین کیلیانِ دنیا نیست! خبرهای کیلیان امباپه این 
روزها همه اخبار مربوط به کیلیان مورفی را به حاشیه رانده 
است. داستان پاریس و لاک‌پشت نینجا، باز هم به جاهای بدی 
کشیده شده و معلوم نیست این‌بار ماجرا چه سرنوشتی خواهد 
داشت. حالا معادله‌ای در پاریس شکل گرفته که از رئال و 
بارسا تا پی‌‌اس‌جی و الهلال و حتی دولت‌های قطر و عربستان، 
درگیرش شده‌اند. شواهد اینطور نشان می‌دهد که همین 
تابستان، امباپه قطعا از پی‌اس‌جی می‌رود اما تعجب نکنید اگر 
دیدید که او در حال دور افتخار زدن در پارک‌دو‌پرنس است 
تا امضای قرارداد جدیدی را جشن بگیرد؛ اتفاقی که تابستان 

سال گذشته برای این بازیکن رخ داد.

    3سال، 3ماجرا
در این 3سال، امباپه همیشه سوژه اصلی فصل نقل‌و‌انتقالات 
بوده است. 2سال قبل، صحبت از جدایی او از پاریس برای 
حضور در رئال‌مادرید بود اما این اتفاق در نهایت رخ نداد. 
تابستان گذشته نیز به‌نظر می‌رسید این بازیکن کاملا به 
رئال نزدیک شده اما او قرارداد تازه‌ای با پاریسی‌ها امضا کرد 
و به شکل غافلگیرکننده‌ای به همه حرف و حدیث‌ها پایان 
داد. حالا امباپه دوباره با پاریس به بن‌بست خورده است. 
قرارداد این بازیکن در پایان فصل بعدی به اتمام می‌رسد و 
پی‌اس‌جی به هیچ قیمتی نمی‌خواهد او را به‌صورت رایگان 
از دست بدهد. فقط 2راهکار برای حل این بحران وجود 
دارد؛ جدایی فوری یا تمدید قرارداد. فعلا دو طرف به گزینه 
اول نزدیک‌تر هستند. هر‌چند که امباپه حتی اگر در پاریس 
بماند، تابستان بعدی دوباره سوژه جدایی از باشگاه خواهد 

شد؛ چرا‌که او عادت دارد هر سال ‌ساز جدایی را کوک کند.

   رئال و پاریس؛ یک جنگ علنی
سال گذشته بعد از تمدید قرارداد کیلیان با پی‌اس‌جی، 
فلورنتینو پرز در پاسخ به یک هوادار که در حال 
فیلم‌گرفتن از رئیس باشگاه رئال‌مادرید بود، در واکنش 
به ماجرای امباپه گفت: »پسر بیچاره. او پشیمان خواهد 
شد!« به‌نظر می‌رسد حق با پرز بود؛ چرا‌که امباپه تنها 
بعد از یک سال از آن تمدید پرسروصدا، به‌دنبال ترک 
باشگاه است. با این حال، رابطه بین 2باشگاه اصلا خوب 
به‌نظر نمی‌رسد و در این جنگ، هر کسی استراتژی خاص 
خودش را انتخاب کرده است. رئال نمی‌خواهد برای خرید 
امباپه پیشنهاد بدهد، آن‌هم در شرایطی که گفته می‌شود 
پاریس حتی با 150میلیون یورو راضی خواهد شد. با این 
حال، سیاست مادریدی‌ها امضای قرارداد با این بازیکن 
به‌صورت رایگان در پنجره بعدی است. سیاست باشگاه 
فرانسوی چیست؟ مذاکره با تیم‌های دیگر بر سر این 
بازیکن. آنها می‌خواهند سوپراستارشان را به تیمی جز 

رئال‌مادرید بفروشند.

    بارسلونا و دمبله‌اش
حتی پای بارسلونا نیز به این معادله باز شده است. بارسا 
البته برای چنین انتقالی پول ندارد اما بازیکنانش را به 
پاریس پیشنهاد کرده است. عثمان دمبله بازیکنی 
است که پی‌اس‌جی همیشه به او علاقه داشته و 
می‌تواند نقشی کلیدی در این انتقال ایفا کند. با این 
حال، مسئله اصلی اینجاست که خود امباپه اصلا 
خواهان ملحق‌شدن به بارسا نیست. او همیشه طرفدار 
رئال‌مادرید بوده و دوست دارد برای این تیم به میدان 
برود. همین مسئله، پروسه پیوستن این ستاره به بارسا 

را دشوار خواهد کرد.

   پردرآمدترین ورزشکار تاریخ؟
تیم دیگری که برای جذب این بازیکن قدم جلو 
گذاشته، الهلال عربستان است. الهلال برخلاف 
بارسا و رئال، محدودیت مالی خاصی ندارد. آنها 
با پیشنهادی عجیب و بی‌سابقه به‌دنبال جذب 
کیلیان هستند. باشگاه عربستانی حاضر است 
برای این ستاره 300میلیون یورو به پی‌اس‌جی 
بدهد و برای یک فصل حضور امباپه در عربستان، 
700میلیون یورو به‌خود این بازیکن پرداخت 
کند. در این صورت امباپه می‌تواند تابستان سال 
بعد به‌صورت رایگان به رئال‌مادرید برود. ظاهرا 
این پیشنهاد می‌تواند همه را راضی کند. اگر این 
اتفاق رخ بدهد، امباپه رکورد تاریخ را می‌شکند؛ 
چرا‌که هیچ ورزشکاری در همه تاریخ برای یک 
فصل چنین درآمد حیرت‌انگیزی نداشته 
است. با این حال بازی در کشوری مثل 
عربستان در این شرایط سنی و در سال 
منتهی به یورو، شاید جذابیتی برای این 

ستاره نداشته باشد.

   بازی را تمام کن
شاید کیلیان از جنگ باشگاه‌ها بر سر خودش 
لذت ببرد اما حالا دیگر زمان تصمیم‌گرفتن 
است. او باید این بازی را تمام کند و تصمیم 
نهایی‌اش را بگیرد؛ چراکه چیز زیادی به 
شروع فصل جدید نمانده است. به‌نظر 

می‌رسد چند روز پیش‌رو، روزهایی 
بسیار حیاتی در مسیر فوتبال این 

ستاره خواهد بود.

جنونجنون
در شبه جزیرهدر شبه جزیره

عربستاني‌ها يک ميليارد يورو  براي جذب کیليان امباپه از 
پاري‌سن‌ژرمن کنار گذاشته‌اند تا اين ستاره فرانسوي را  هوايي کنند

آژاکس از بس که هر فصل بازیکن از دست می‌دهد، 
فصل پیش قهرمانی لیگ را هم از دست داد. 
فصل گذشته غیر از بازیکنانی که در فهرست زیر 

خواهید دید‌ و بهترین گلزن تیم یعنی سباستین 
هالر ساحل‌عاجی که به دورتموند رفت و دچار سرطان 

شد، سرمربی این تیم -اریک تن‌هاخ- هم آژاکس 
را به قصد منچستریونایتد ترک کرد. این سیاست‌ 
نابکارانه باشگاه، برخی بازیکنان را فراری داده است 
ازجمله کاپیتان تادیچ که در اعتراض به فروش بی‌رویه 

بازیکنان از این تیم جدا و راهی فنرباغچه ترکیه شد.
تیمبر، مدافع آژاکس که به‌تازگی با مبلغ 40میلیون یورو به 

آرسنال منتقل شده، نام خود را به‌عنوان ششمین فروش گران 
تاریخ باشگاه هلندی ثبت کرده است. آژاکس همواره مشغول 
خدمت‌رسانی به باشگاه‌های بزرگ اروپایی بوده. در گذشته 
بازیکنان زیادی از این تیم به بارسلونا و دیگر باشگاه‌های 
بزرگ اروپایی رفته بودند اما بهترین فروش‌های این باشگاه 
مربوط به سالیان اخیر است که ارقام نقل‌و‌انتقالاتی به‌طرزی 
نجومی سر به آسمان کشیده است. آنتونی که تابستان 
گذشته با 95میلیون یورو به اریک تن‌هاخ در منچستریونایتد 
پیوست، در صدر فهرست بهترین معاملات تاریخ آژاکس جای 
دارد. باشگاه هلندی این وینگر برزیلی را 15.8میلیون یورو 
خریده بود و از کنار او نزدیک به 80میلیون سود کرد. سایر 

معاملات برتر تاریخ باشگاه به این شرح هستند:
    لیساندرو مارتینس

57.4میلیون یورو )7میلیون خرید( به منچستریونایتد
    داوینسون سانچس

42میلیون یورو )5.5میلیون خرید( به تاتنهام
    تیمبر

40میلیون یورو )محصول آکادمی باشگاه( به آرسنال
    دونی فان‌دبیک

39میلیون یورو )محصول آکادمی( به من‌یونایتد

یک 
باشگاه راه‌اندازی 

کنید و اسمش را 
بگذارید آژاکس

حکیم زیاش 
11میلیون خرید
40میلیون یورو 
فروش به چلسی

‌آنتونی
15.8میلیون خرید
95میلیون یورو 
فروش به یونایتد

آژاکس در مجموع برای خرید این بازیکنان 39.3میلیون یورو هزینه 
کرد و با فروش آنها 485.2میلیون یورو درآمد به‌دست آورد؛ با سود 
445.9میلیون یورویی. این باشگاه هلندی از محل در اختیار قرار دادن 
بازیکنانش به تیم‌های ملی حاضر در جام‌جهانی مبلغ 3.1میلیون یورو 
سود کرد. الان بهترین شغل دنیا باز کردن باشگاهی شبیه به آژاکس است!

داستان امسال
   با اعلام موریس، سرمربی آژاکس استین کلاسن کاپیتان 

اول این فصل تیم خواهد بود.
   باشگاه می‌خواهد وسلی اشنایدر را به کادر فنی موریس 

استین اضافه کند.
   چلسی برای جذب محمد کودوس با آژاکس تماس گرفته 
است. هنوز پیشنهادی وجود ندارد اما گفت‌وگوها انجام شده 
است. این بازیکن ۲۲ساله یکی از گزینه‌هایی است که چلسی 
درنظر دارد. توافقات شخصی نزدیک است. اگر توماس پارتی 
آرسنال را ترک کند، توپچی‌ها هم به جمع مشتریان کودوس 

اضافه خواهند شد.
   باشگاه و سیلوانا ووس تا سال‌2028 با هم به توافق 

رسیدند.
   شانس بازی کالوین باسی برای آژاکس در فصل آینده 
کم‌رنگ می‌شود. فولام به او علاقه‌مند و به پرداخت 
20میلیون یورو مایل است. آژاکس پیشنهاد برایتون به مبلغ 

23.3میلیون یورو برای کالوین باسی را رد کرد.
   آژاکس به آرمل بلا کوتچاپ مدافع 21ساله ساوتهمپتون 
برای جانشینی تیمبر که به آرسنال رفته است، علاقه دارد. 
سوتالو هم جزو گزینه‌هاست اما باشگاه دینامو زاگرب 
به‌دلیل حضور در دور مقدماتی یو‌سی‌ال قصد ندارد سوتالو 

را بفروشد.
   آژاکس به رقابت با لاتزیو برای جذب کیسوکو گوتو 

مهاجم ژاپنی جوبیلو اضافه شده است.
   وستهم آماده ارائه پیشنهاد ۴۰میلیون یورویی برای 

جذب ادسون آلوارس است.
   میکل ژائو داسیلوا 15ساله قراردادی 3ساله با آژاکس 

امضا کرد.

اخبار نقل و انتقالات
بازی‌های دوستانه و تور پیش‌فصل باشگاه‌های اروپایی چند روزی است آغاز 
شده. بازی بارسلونا و یوونتوس به‌دلیل ویروس معده برخی بازیکنان لغو شد 
اما دیروز صبح تیم‌های رئال‌مادرید و آث‌میلان با هم بازی کردند که رئال طبق 
معمول کام‌بک زد یا به قول خود اسپانیایی‌ها ریمونتادا. کهکشانی‌ها درحالی‌که 
نیمه اول را 2بر صفر بازنده به رختکن رفته بودند، در نیمه دوم با 2گل والورده و 
یک گل از وینیسیوس به بازی برگشتند و برنده شدند. وینی نخستین گلش را با 
پیراهن شماره7زد، بلینگام نخستین بازی‌اش را با پیراهن رئال انجام داد اما آردا 
گولر ترک به‌دلیل مصدومیت در ترکیب قرار نگرفت. خوسلو، فران گارسیا و نیکو 
پاس هم همگی نخستین بازی خود را در رئال انجام دادند. در مادرید هواداران 
از آمدن امباپه ناامید شده‌اند. خود این بازیکن و مادرش اصرار عجیبی دارند که 
او فصل آخرش را هم در پاریس بماند، حتی اگر به قیمت نیمکت‌نشینی‌اش تا 
پایان فصل تمام شود. اتحادیه بازیکنان حرفه‌ای هم از او حمایت می‌کند. امباپه 
می‌خواهد در پایان فصل حقوقش به‌علاوه پاداش وفاداری را بگیرد و سپس 

پاداشی هم به‌دلیل انتقال رایگان به رئال از این باشگاه دریافت کند.
   باشگاه اورتون از خرید آرنو دونجوما خبر داد. دونجوما در انتقالی قرضی 
و یکساله از ویارئال به جمع تافی‌ها پیوست. وینگر هلندی ژانویه ۲۰۲۳ هم 
می‌توانست راهی اورتون شود اما در لحظات آخر پیشنهاد تاتنهام را پذیرفت.
   رائول خیمنس مهاجم ولورهمپتون با قراردادی دائمی به ارزش 

۵.۵میلیون پوند به فولام پیوست.
   هاروی بارنز با قراردادی بلندمدت به ارزش ۳۸میلیون پوند از لسترسیتی 

به نیوکاسل رفت.
   گالاتاسرای ترکیه به توافق با ویلفرد زاها برای انتقال آزاد این بازیکن 
نزدیک است. معامله هنوز نهایی نشده اما در حال‌حاضر گالاتاسرای مقصد 

بعدی زاها به‌نظر می‌رسد.
   سدریک باکامبو مهاجم 32ساله و کنگویی با قراردادی تا سال 

2025راهی گالاتاسرای شد.
   چلسی پیشنهادی 45میلیون یورویی برای جذب مایکل اولیسه ارائه 

کرده است. اولیسه برای بازی در استمفورد بریج وسوسه شده است.
   مارسل زابیتسر در آستانه پیوستن به دورتموند است. امروز 2باشگاه 
دورتموند و بایرن برای این انتقال به توافق رسیدند. هزینه انتقال حدود 

19میلیون یورو است که پاداش‌ها هم در آن لحاظ شده است.
   پیر امیل هویبیرگ با اتلتیکومادرید به توافق شخصی دست یافت.

   کالوم هادسون اودوی - بازیکن سابق چلسی- با لاتزیو به توافق شخصی 
رسید.

   متئو والبوئنا هافبک کهنه‌کار فرانسوی در یک قدمی انتقال به آپولون 
لیماسول قبرس قرار دارد. او همان بازیکن کوتاه‌قامتی است که کریم بنزما 

اطلاعاتش را به دوستانش داد تا از او اخاذی کنند.
   بایرن‌مونیخ این هفته با پیشنهاد جدیدی برای هری کین بازخواهد 
گشت. تاتنهام آماده است تا درصورت عدم‌امضای قرارداد جدید، این مهاجم 
را با قیمتی حدود 100میلیون پوند بفروشد. خود کین نیز حداقل 30میلیون 
پوند در سال حقوق می‌خواهد. جو لوییس مالک باشگاه تاتنهام به دنیل لوی 
گفته است که در صورت عدم‌توافق با هری کین برای تمدید قرارداد، باید 

این بازیکن را بفروشد.


